a mane cuiusdam appellati Mistroli, tinctoriae

a meridie strata publica

a sero D. Nicolai de Amanio

a montibus Serriola tanta quanta est.

Una petia terrae casata, copta pluribus corporibus consistens nec non arativa vidata prativa, arboriva et hortiva in vicinia S. Alexandri in columna ubi dicitur Alle Torrette ubi coehaeret:

a mane Moniales S. Gratae in Columnellis in parte, et in parte Moniales S. Martae

a sero hospitalis S. Maria Magdalenae

a montibus strata publica
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Costituto di Bart. Gentili davanti al Podestà di Bergamo per la vendita della tintoria, 3.1.1601

1600.23  Jianuarii

Die vigesimo tertio mensis Jianuarii anni 1601 Indictione decima quarta ad officium clarissimi d.ni Marci Cornelii Bergomi clarissimi Potestatis dignissimi ex ........

Ill.mus D.nus Potestas sedens et auditis in contradictorio juditio d.no Francisco Moiolo procuratorio nomine Venerandae congregtaionis institutae super orphanis sancti Martini presentis Civitatis petente expediri debere causam vertentem inter eum dicto nomine ex una et magistrum Bertholomeum de Zentilis ex altera et illam expediendo ita in omnibus dici et fieri prout in eius petitione diei 21 novembris 1999 rationibus ibidem dictis etc. et ex adverso dicto magistro Bertholomeo cum dicto procuratore suo contradicente ac dicente quod ipse acquisivit domum de qua in petizione a Reverendis d.nis Patribus de Somascha qui se obligarunt de evictione ac defensione et de se opponendo .... et ut latius in instrumento tradito per d.num Joannem de Valvassoribus de Medolaco notarium sub die 27 septembris 1999 et velle ipsam litem eidem motam super ipsa domo denuntiare dictis R.dis Patribus et et de illa eisdem notitiam dare ad hoc ut veniant ad faciendum eaque tenentur et pro providendo indemnitati ipsius magistri Bartholomei et ad hoc ut in casu succumbentiae licet speret obtinere in  dicta causa agere possit contra dictos R.dos Patres quae denuntiatio fieri debet in principio juditii et adhuc facta non fuit stante quod tractatum fuit accordium ideo ipsis ex aliis rationibus, petente terminum statui saltem dierum quindecim proxime futurorum ad denuntiandum dictam litem dictis R.dis Patribus et hoc in primis et ante omnia et antequam ulterius procedatur aliter protestatur.

Dicto autem d.no Francisco dicto nomine replicante ac dicente praedictum mag.rum Bertholomeum diferre expeditionem dictae causae facta a collusione cum dictis R.dis Patribus a quibus dictam domum sine interventu dictae congregationis sine qua ipse magister Bertholomeus non poterat emere dicta bona nec minus dicti R.di Patres habebant aliquam actionem vendendi dicta bona ex quibus Patribus est mota dicta lis, imo isi supponunt dictum Bertholomeum ad formandum dictos articulos quia vellent his indirectis mediis manutenere dictam venditionem tam iniuste factam per eos qui vellent penes se usurpare id quod spectat ad venerandam congregationem et dependente de  ... ad ulteriora procedendum esse in dicta causa et multis hinc inde dictis omni meliori modo, declaravit procedendum esse in causa et quod d.nus Bertholomeus de Zentilis possit denuntiare cui videbitur factum(?) presentibus testibus d.no Valerio Rota, d.mno Joseph Casilio, d.no Jo. Angelo Rota  et Livio Brocco, omnibus etc.